
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 7  
Via Virgilio, 27 – 65127 PESCARA – Tel. 085.61284 – 085.4519383  

Cod.Fisc. 91117670686 - Codice Univoco dell’Ufficio: UFUKC1  

E-mail: peic830004@istruzione.it; PEC:peic830004@pec.istruzione.it  

www.icpescarasette.edu.it   
 

 

 

 

 
 
 

 

 

Oggetto: OGGETTO: Decreto pubblicazione provvisoria gruppo di lavoro per la progettazione del PNRR 

  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università- Investimento 3.2. Scuola 4.0: - Azione1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi.  

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-2077 

CUP: D24D22004300006 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca;  

VISTO il D.M. n. 161 del 14.06.2022;   

VISTO il D.M. n. 218 dell’08.08.2022;   

VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022;    

CONSIDERATO che l’Istituto risulta beneficiario delle risorse assegnate in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e ella 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0" finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms per una somma complessiva pari a € 158.184,81;    

CONSIDERATO che la linea di investimento del PNRR “Scuola 4.0” mira a trasformare le classi tradizionali in 

ambienti innovativi di apprendimento;    

CONSIDERATO che il Piano Scuola 4.0 prevede il coinvolgimento, nella progettazione, dell’animatore digitale e di 

un team di docenti per l’innovazione da costituire in ogni scuola;    

TENUTO CONTO che le funzioni del gruppo di lavoro sono esplicitate nel Piano Scuola 4.0 al Paragrafo 2.2: “La 
progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti innovativi necessita della 

collaborazione di tutta la comunità scolastica per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica e 

organizzativa della scuola. Il dirigente scolastico, in collaborazione con l’animatore digitale, il team per 
l’innovazione e le altre figure strumentali, costituisce un gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e 
gli studenti”;   

TENUTO CONTO che il Piano Scuola 4.0 definisce i 3 aspetti fondamentali su cui si articola la progettazione per 

le attività da realizzare entro il 31 dicembre 2025: il disegno (design) degli ambienti di apprendimento fisici 

e virtuali; la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; la previsione delle misure di accompagnamento per 

l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici.   CONSIDERATO che si rende necessario costituire un gruppo di 

lavoro che affianchi l’animatore digitale, composto da docenti di scuola primaria e scuola secondaria I 

grado;   

http://www.icpescarasette.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 7  
Via Virgilio, 27 – 65127 PESCARA – Tel. 085.61284 – 085.4519383  

Cod.Fisc. 91117670686 - Codice Univoco dell’Ufficio: UFUKC1  

E-mail: peic830004@istruzione.it; PEC:peic830004@pec.istruzione.it  

www.icpescarasette.edu.it   
 

 

 

 

 
 
 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4302 del 14.01.2023 che chiarisce come siano ammissibili le 

spese per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione del progetto nel limite del 10% delle spese 

di progettazione e tecnico-operative;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 9000/IV-5 del 29.05.2023 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

PREMESSO che con prot. 9541 del 08.06.2023 è pubblicato un avviso di selezione di docenti interni per la creazione 
del gruppo di progettazione da affiancare all’animatore digitale; 

VISTE     le candidature presentate entro il termine del 15.06.2023 alle ore 10:00 come da avviso prot. 9541 del 
08.06.2023; 

VISTO il verbale, prot. 9927/VI-2 del 16.06.2023, della commissione incaricata per la valutazione delle candidature 
per il gruppo di lavoro per la progettazione del PNRR “Piano Scuola 4.0”; 

DECRETA 
 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

La pubblicazione provvisoria, in data odierna, all’Albo e nell’apposita sezione del sito web dell’Istituto 

www.icpescarasette.edu.it dei membri del “Gruppo di Lavoro” che affiancherà l’animatore digitale nella 

progettazione di ambienti innovativi in attuazione del Piano “Scuola 4.0”: 

 

Prof.ssa Lucia SALARI docente di “Matematica e Scienze” Punti 46 

Prof.ssa Barbara MECCIA docente di “Materie letterarie” Punti 40 

Ins. Amelia CICCHETTI docente presso la scuola primaria “11 febbraio 44” Punti 20 

Ins. Anna Maria DE NOVELLIS docente presso la scuola primaria “11 febbraio 44” Punti 19 

Prof. Rosanna CAPUTO docente di “Matematica e Scienze” Punti 10 

 

Avverso la presente pubblicazione provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato alla Dirigente Scolastica entro 

e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. 

Decorso il termine di 5 giorni dal presente decreto, in assenza di ricorso, l’amministrazione procederà alla 

pubblicazione definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Rossella Di Donato 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

http://www.icpescarasette.edu.it/
http://www.icpescarasette.edu.it/

		2023-06-19T18:32:17+0200
	Rossella Di Donato




